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Członkowie zespołu występują 
w  strojach ludowych wzorowanych 
na noszonych niegdyś na sando-

mierskich ziemiach. W repertuarze 
zespołu dominują pieśni nawią-
zujące do dawnej tradycji i  kultu-

ry regionu, ale 
również i  nowe, 
pi sane przez 
członków zespo-

łu na różnego rodzaju okoliczności. 
Grupa ma na swoim koncie płytę 
oraz nagrody i wyróżnienia.

9 lipca odbył się uroczysty kon-
cert jubileuszowy z  okazji 10-lecia 
pracy artystycznej zespołu. Uczest-
niczyli w nim byli członkowie zespo-
łu, radni rady gminy i rady powiatu 
oraz miejscowa społeczność i zapro-
szone zespoły ludowe. Gratulacje 

jubileuszowe przekazywali: wójt 
gminy Samborzec Witold Surowiec, 
zastępca wójta Ewa Drzazga, prze-
wodniczący rady gminy Mieczy-
sław Piątek, starosta sandomierski 
Marcin Piwnik wraz z  przedstawi-
cielami powiatu: Pawłem Niedź-
wiedziem, Tomaszem Hukiem, 
Grażyną Szklarską, Witoldem Ste-
faniakiem, Zygmuntem Kwaskiem, 
Ryszardem Nagórnym i Andrzejem 
Swajdą. Życzenia jubilatom prze-
kazali również sołtys miejscowości 
Gorzyczany Alicja Wołos, prezes 

OSP Gorzyczany Adrian Wołos 
oraz choreograf Dariusz Bukowski. 
Słowa uznania dla zespołu popły-
nęły też od Jacka Kruka, instruk-
tora wokalnego. Zespół otrzymał 
wiele pamiątkowych upominków od 
samorządu gminnego i  zaproszo-
nych gości. Wszyscy obecni i  byli 
członkowie zespołu otrzymali listy 
gratulacyjne oraz przygotowane na 
tę okazję upominki od dyrektora 
Gminnego Ośrodka Kultury w Sam-
borcu Sebastiana Mazura.

Na tę okoliczność w  Gorzycza-
nach zawitały zaprzyjaźnione ze-
społy, które zaśpiewały i zatańczyły 
dla wszystkich. Byli to: Gorzyczany 
przy KGW Gorzyczany, Powiślanie, 
Trójmiasto, Linowianki, Wilczanie, 
Przelaski, KGW Ziemia Dwikoska 
i  Sokolanki. Na koniec zaśpiewa-
li sami jubilaci. Część artystyczną 
zwieńczyło gromkie „Sto lat” oraz 
tort. Na zakończenie organizatorzy 
przygotowali prezentację zdjęć i po-
tańcówkę.

Tak znaczący jubileusz był okazją 
do podsumowania wielu lat pracy 
i  wysiłków, do spojrzenia wstecz, 
docenienia osiągnięć, ale również 
do wejrzenia w przyszłość i plano-
wania kolejnych działań.

Bardzo gorąco dziękujemy Ko-
łom Gospodyń Wiejskich z  Mil-
czan i Kobiernik za przygotowanie 
wszystkich posiłków i obsługę tego 
dnia. Bardzo dziękujemy redaktor 
Radia Leliwa Joannie Sarwie za 
profesjonalne prowadzenie imprezy 
i pozostałym przybyłym mediom za 
relacjonowanie uroczystości.

Mamy nadzieję, że jeszcze nie 
raz będziemy świętować w  takim 
gronie!

Działają już od dekady

Strażacy z  Zawierzbia 
mają nowy garaż i samochód. 
W  Andruszkowicach z  kolei 
otwarto świetlicę wiejską, 
wkrótce powstanie tam też 
nowy plac zabaw.

W niedzielę, 18 czerwca, uroczy-
ście oddano do użytku garaż dla 
Ochotniczej Straży Pożarnej w Za-
wierzbiu oraz samochód strażacki. 
Przybyłych na uroczystość gości 

przywitali prezes jednostki OSP 
w Zawierzbiu, dh Krzysztof Kwasek, 
oraz dyrektor szkoły w Zawierzbiu, 
Jan Wiatr. Uroczystego przecię-
cia wstęgi dokonali: wicewójt Ewa 
Drzazga, przewodniczący Rady 
Gminy Mieczysław Piątek, poseł 

Marek Kwitek, radna Teresa Kamu-
da, radny Andrzej Bryła, prezes Za-
rządu Gminnego OSP Samborzec 
dh Jacek Jóźwiak oraz prezes OSP 
w  Zawierzbiu, dh Krzysztof Kwa-

sek. Wartość wykonanej inwestycji 
to 419 736,12 zł. Dofinansowanie 
w wysokości 233 774 zł pochodziło 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, a wkład własny w wyso-
kości 185 962,12 zł zapewniła gmina 
Samborzec.

W  sobotę, 8 lipca, oddano do 
użytku świetlicę wiejską w  miej-
scowości Andruszkowice. Gości 
powitali: wójt Witold Surowiec, 
wicewójt Ewa Drzazga oraz rad-

ny i  sołtys Andruszkowic Adam 
Krakowiak. Na oficjalne otwarcie 
przybyło wielu gości. Całość impre-
zy zorganizowało Koło Gospodyń 
Wiejskich w  Andruszkowicach. 
Prace związane z budową świetlicy 
wiejskiej zakończyły się w  listopa-
dzie 2022 roku. Łączna wartość zre-
alizowanej inwestycji wyniosła 499 
673,54 zł brutto. Dofinansowanie 

w wysokości 350 000 zł pochodziło 
z Rządowego Funduszu Inwestycji 
Lokalnych, a wkład własny w wyso-
kości 149 673,54 zł zapewniła gmina 
Samborzec.

Wójt gminy Samborzec w  dniu 
11 lipca podpisał umowę z  Urzę-
dem Marszałkowskim w  ramach 
konkursu pn. ,,Wsparcie Funkcjo-
nalności Obszarów Wiejskich’’, fi-
nansowanego z budżetu wojewódz-
twa świętokrzyskiego. Realizowa-
nym projektem będzie ,,Budowa 
obiektów małej architektury – pla-
cu zabaw w  Andruszkowicach’’. 

Wartość przewidzianego do reali-
zacji zadania wyniesie 30 125,39 
zł, w  tym dotacja 15 000 zł oraz 
udział własny gminy Samborzec 15 
125,39 zł.

Było bardzo uroczyście

Zespół Gorzyczany powstał w 2013 roku z inicjatywy grupy 
mieszkańców miejscowości Gorzyczany w gminie Samborzec, 
tworzących Stowarzyszenie „Gorzyczany z Sercem dla Ludzi”. 
Obecnie zespół liczy dwanaście osób i działa przy Gminnym 
Ośrodku Kultury w Samborcu.
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21 czerwca w sali konferencyjnej 
Urzędu Gminy w Samborcu odbyła 
się uroczystość wręczenia nagród 
wyróżniającym się uczniom.

Z  okazji zakończenia roku szkolnego 
2022/2023 wójt gminy Samborzec Witold 
Surowiec wraz z wicewójt Ewą Drzazgą oraz 
przewodniczącym Rady Gminy Mieczysła-
wem Piątkiem nagrodzili uczniów, którzy 
dzięki swojej pracy i zaangażowaniu uzyskali 
wyróżniające wyniki w nauce, zajęli wysokie 
miejsca w konkursach przedmiotowych, arty-
stycznych oraz zawodach sportowych.

Najlepsi otrzymali sprzęt elektroniczny 
i  dyplomy, natomiast pozostali prymusi – 
dyplomy i nagrody książkowe.

W bieżącym roku nagrody specjalne wrę-
czono uczniom Szkoły Podstawowej w Sam-
borcu, Bartoszowi Łukawskiemu i Jakubowi 
Kasprzakowi, oraz uczniom Szkoły Podsta-
wowej w  Zawierzbiu, Ewie Kasprzyckiej 
i Maciejowi Niezgodzie.

Nauczyciele przyczyniający się do sukce-
sów swoich wychowanków otrzymali listy 
gratulacyjne i książki.

Na zakończenie uroczystości wójt i  jego 
zastępczyni złożyli wszystkim gratulacje 
oraz życzenia spokojnych i udanych wakacji.

Najlepsi uczniowie 
zostali nagrodzeni

I w te wakacje Gminny Ośrodek 
Kultury w Samborcu zajął się orga-
nizacją plenerowych projekcji filmo-
wych na terenie gminy Samborzec.

„Wiek Adaline” – piękną opowieść o miłości 
i (nie)przemijaniu mieliśmy okazję obejrzeć pod-
czas pierwszej projekcji w świętojański wieczór 
w Kobiernikach.

Kolejne tego lata kino plenerowe odbyło się 
w Ostrołęce. Obejrzeliśmy film produkcji fran-
cusko-brytyjskiej „Jutro będziemy szczęśliwi” 
– trochę komediowy, trochę dramatyczny, ujmu-
jący świetną grą aktorów. Trzeci kinowy wieczór 
tych wakacji miał miejsce na placu rekreacyjnym 
w Janowicach. Tym razem zaprezentowano zna-

komity dramat wojenny i biograficzny „Przełęcz 
ocalonych” w  reżyserii Mela Gibsona. Ostat-
nią propozycją filmową była brytyjska kome-
dia „Książę” bazująca na prawdziwych wyda-
rzeniach, zabawna, mówiąca o  niepoprawnym 

idealizmie, ale też o  żałobie i  poczuciu winy, 
z piękną muzyką i świetnymi dialogami.

Pogoda we wszystkie wieczory dopisała, oto-
czenie zachwycało malowniczością, a serwowa-
ne przekąski chrupały i pachniały. Dziękujemy 
wszystkim zaangażowanym osobom, sołectwom 
Kobierniki, Ostrołęka, Janowice i Faliszowice, 
Kołom Gospodyń Wiejskich w  Janowicach 
i Faliszowicach oraz Winnicy Nobils  za współ-
organizację. Sponsorami wydarzeń byli gmina 
Samborzec i firma Wialan.

Kinowe hity  
w plenerowym kinie

Prace termomodernizacyjne 
w 2023 roku dotyczą budynków:

- Szkoły Podstawowej w  Złotej, 
w którym zakres prac obejmuje: ocie-
plenie ścian wewnętrznych między 
nieogrzewanym strychem i  ogrze-
waną klatką schodową styropianem, 
wymianę okien, wymianę drzwi ze-
wnętrznych i drzwi wewnętrznych na 
nieogrzewany strych, modernizację 
instalacji c.o., modernizację kotłowni, 
modernizację oświetlenia – wymianę 
opraw na LED, wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej, wymianę systemu de-
tekcji gazu.

- Szkoły Podstawowej w Śmiechowi-
cach, w którym zakres prac obejmuje: 
wymianę okien i drzwi zewnętrznych, 
wymianę instalacji c.o., modernizację 
instalacji c.w.u., modernizację kotłow-
ni, modernizacje oświetlenia – wymia-
nę opraw na LED, wykonanie instala-
cji fotowoltaicznej, wymianę systemu 
detekcji gazu.

- strażnicy OSP w  Zajeziorzu, 
w którym zakres prac obejmuje: wy-
konanie docieplenia budynku styro-
pianem z  tynkiem silikonowym oraz 
wymianę obróbek blacharskich, wy-
konanie stolarki okiennej, docieple-
nie stropu wewnętrznego wełną mi-

neralną, docieplenie ściany w gruncie, 
modernizację oświetlenia – wymianę 
opraw starego typu na oprawy LED 
oraz wymianę źródła światła w opra-
wach wewnętrznych LED, moderni-
zację kotłowni, wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej, przebudowę instalacji 
gazowej w kotłowni.

- strażnicy OSP w Samborcu, w któ-
rym zakres prac obejmuje: wykona-
nie docieplenia budynku styropianem 
z tynkiem silikonowym oraz wymianę 
obróbek blacharskich, wymianę sto-
larki okiennej, wymianę zewnętrznej 
stolarki drzwiowej, docieplenie stro-
pu wewnętrznego wełną mineralną, 
modernizację systemu grzewczego, 
modernizację systemu ciepłej wody 
użytkowej, modernizację oświetlenia – 
wymiana opraw starego typu na opra-
wy LED oraz wymianę źródła światła 
w oprawach wewnętrznych LED, wy-
mianę źródła światła w oprawach we-
wnętrznych LED, wykonanie instalacji 
fotowoltaicznej, przebudowę instalacji 
gazowej w budynku.

Całkowita wartość projektu wynosi 
2 442 003,32 zł, natomiast kwota dofi-
nansowania z RPO WŚ 2014-2020 to 
1 836 346,79 zł, wkład własny gminy: 
605 656,53 zł.

Przejdą modernizację
Rzeczywistość rozszerzona (AR 

– Augmented Reality) to system, 
który łączy w  sobie obraz świata 
rzeczywistego z  wirtualnymi ele-
mentami stworzonymi przy uży-
ciu technologii informatycznej. 
Bibliotekarze zaprezentowali naj-
młodszym książki z AR, takie jak: 
„Mały Książe”, „Podróże Alexa”, 
„O wilku, który nie zjadł nikogo” 
i  „Książę, który dostał kosza”, 
w  których ilustracje ożywają za 
pośrednictwem specjalnej aplika-
cji i tabletu. Dzieci miały również 
okazję przetestować rozszerzoną 
rzeczywistość samodzielnie, kolo-
rując rysunki, które ożywały dzięki 
aplikacji Quiver.

Spotkanie z żywą ilustracją

W latach 30. 
i 40. XX wieku 
organizowano 
różne kursy 
dla kobiet , 
m.in. kursy 
kroju i  szycia. 

Na zdjęciu, prawdopodobnie z lat 40., z okresu okupacji 
niemieckiej, widzimy cztery kobiety przy dwóch maszy-
nach do szycia. Od lewej siedzą: Marianna Skrzypczyńska 
z domu Lipiec (przyuczająca szycia młodsze dziewczyny), 
Helena Paluch (potem Wiśniewska), Helena Ossowska 
(potem Paciura) i dziewczyna nierozpoznana. Fotografię 
wykonano koło domu rodziny Lipców w Samborcu (obec-
nie okolice sklepu Odido). Znajduje się ona w zbiorach 
Andrzeja Skrzypczyńskiego z Zajeziorza, który przecho-
wuje też maszynę do szycia swojej mamy.
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Dzięki dofinansowaniu z Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Święto-
krzyskiego w ramach Działania 12.1 „Poprawa efektywności 
energetycznej w budynkach użyteczności publicznej – REACT-
-EU” Osi 12 „REACT-EU dla Świętokrzyskiego” Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego 
na lata 2014-2020 gmina Samborzec realizuje projekt pn.: 
„Głęboka modernizacja energetyczna budynków użyteczności 
publicznej na terenie gminy Samborzec - II etap”.

7 stycznia bibliotekarze z  Gminnej Biblioteki Publicznej 
w Chobrzanach, na zaproszenie Radnej Bożeny Grzyb, prze-
prowadzili zajęcia dla dzieci pt. „Spotkanie z rozszerzoną rze-
czywistością w książkach”.


